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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1041 (MOF alm. del) stillet d. 24. september 

2018 efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 1041 
 

Vil ministeren fremsende en liste over planlagte eksportfremstød, herunder 

samarbejde med andre lande, hvor fødevarer indgår? Det bør fremgå af listen, 

hvilke lande, eksportfremstødende retter sig mod. 

Svar 

Jeg opfatter spørgsmålet således, at der dels spørges til planlagte eksportfremstød, som jeg i kapacitet 

af Miljø- og fødevareminister deltager i, og dels spørges til hvilke lande Miljø- og fødevareministeriet 

samarbejder med på landbrugs- og fødevareområdet.  

 

Jeg har ikke flere planlagte eksportfremstød i resten af 2018. Jeg har i september 2018 besøgt Japan 

og Kina på eksportfremstød samt ledsaget H.K.H. Kronprinsesse Mary til Finland på eksportfremstød. 

Begge eksportfremstød omfattede fødevarer. På nuværende tidspunkt er der ikke taget endelig 

beslutning om mine kommende eksportfremstød i 2019, men dette vil afklares i løbet af efteråret.  

  

Overordnet er EU-28 og WTO rammen for Danmarks handelspolitik og handelsaftaler. Miljø- og 

fødevareministeriet har endvidere bilateralt samarbejde med en lang række lande på fødevareområdet. 

Samarbejdet er på specifikke og afgrænsede områder inden for fødevareklyngen, herunder især 

fødevaresikkerhed, veterinære forhold eller plantesundhed. Samarbejdsaftalerne er indgået med det 

pågældende lands relevante myndigheder, og formatet er ofte Memorandum of Understanding (MoU) 

eller Letter of Intent (LoI), som er en gensidig erklæring om samarbejde. De lande, som Miljø- og 

fødevareministeriet indgår samarbejde med, er prioriterede markeder for dansk eksport af landbrugs- 

og fødevareprodukter, og ofte er en sektorekspert i form af en statskonsulent eller vækstrådgiver 

udstationeret i det pågældende land for at understøtte myndighedssamarbejdet. Vedlagt er en liste 

over ministeriets samarbejdsaftaler på landbrugs- og fødevareområdet med andre lande.  

 

Det bemærkes, at listen ikke omfatter eksportcertifikater. Eksportcertifikater er dokumentation for, at 

danske landbrugs- og fødevareprodukter lever op til kravene på modtagermarkedet.    
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